
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto su Mepa 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

A rettifica della precedente determina repertorio n. 1302/2019 stabilisce che: 
 

PREMESSO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali ha necessità di procedere all’acquisto 
di materiale di consumo come da elenco allegato al presente decreto quale parte integrante (allegato 
n. 1) per un importo complessivo presunto quantificato in  € 804,17  (IVA esclusa); 
PRESO ATTO dell’impossibilità di aderire alla convenzione Neca di Regione Lombardia “Carta e 
Cancelleria” per assenza del bando ad esso relativo 
RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i.(Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto; 
VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 e inferiori alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione; 
VERIFICATA la presenza del servizio richiesto nel MEPA; 
RICHIAMATO l’art.36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2006 che consente di 
procedere per acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00=. mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante Trattativa diretta su Mepa con l'operatore 
Errebian SpA presente sul portale Neca di Regione Lombardia; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

DISPONE 
- di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, l’espletamento di una 

procedura negoziata per l’acquisto di materiale di consumo come da elenco allegato al 
presente decreto quale parte integrante (allegato n. 1)  

- di nominare responsabile del procedimento Milva Badalotti, segretario amministrativo di 
coordinamento;  

- di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 981,09 sul conto A.C.07.01.01.01.01 
PROGETTO “FRG-GESTIONE” e “FRG-BIBLIOGEST” disponibile sul budget 2019 del 
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali. 

 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

Documento firmato digitalmente 
 

P
rot. n. 0041569 del 28/03/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 2350/2019



Fax

Rif. cliente: Data 12/03/2019

Riferimento fatturazione cliente: Riferimento spedizione cliente:
Codice  Ragione sociale Codice  Ragione sociale
311532 UNIVERSITA'STUDI PAVIA 311532 UNIVERSITA'STUDI PAVIA 

Indirizzo Indirizzo
CORSO GARIBALDI 178 27100 CREMONA CR CORSO GARIBALDI 178 26100 CREMONA CR

Partita iva Partita iva
00462870189 00462870189

Telefono Telefono
0382985603

Immagine Codice Descrizione U.D.V. Conf Quantità Prezzo Imponibile riga

0042 Scatola archivio legale ELICA BOXSTORE CF 32 3 30,94 € 92,83 €

7428 Cartella ELICA QUATTRO 4 anelli mm30 blu CAD 10 2 2,70 € 5,39 €

7438 Cartella ELICA QUATTRO 4 anelli mm30 rosso CAD 10 2 2,70 € 5,39 €

4666 Cartella SEI NETTUNO 30 a 4 anelli mm 30 verde ch. CAD 1 2 2,25 € 4,50 €

4642 Cartella SEI NETTUNO 30 a 4 anelli mm 30 lilla CAD 1 2 2,25 € 4,50 €

PU01095 Cart. pers. MYTO TI 30 A4 4D 4 an. D mm 30 ar CAD 10 2 3,34 € 6,68 €

PU01096 Cart. pers. MYTO TI 30 A4 4D 4 an. D mm 30 blu CAD 10 2 3,34 € 6,68 €

PU01092 Cart. pers. MYTO TI 17 A4 4D 4 an. D mm 17 trasp CAD 10 2 3,19 € 6,38 €

PU01100 Cart. pers. MYTO TI 30 A4 4D 4 an. D mm 30 verde CAD 10 1 3,34 € 3,34 €

7752 Portamine BIC scrivi e getta matic fusto col.ass. CF 24 1 11,16 € 11,16 €

PL3967 Pouches mm 216x303 80 micron uni A4 CF 100 2 10,55 € 21,10 €

5688 Pouches mm 303x426 80 micron uni A3 CF 100 2 19,89 € 39,78 €

0603 Dorsini pvc mm 3 capacità 13 fogli blu CF 50 1 6,61 € 6,61 €

0608 Dorsini pvc mm 6 capacità 30 fogli blu CF 50 1 8,48 € 8,48 €

6283 Dorsini pvc mm 8 capacità 35 fogli blu CF 50 1 9,42 € 9,42 €

0622 Dorsini in pvc triang. mm 16 capacità 95 fogli bi CF 25 1 6,63 € 6,63 €

0464 Copertina pvc trasparente 20 100 f.to A4 CF 100 1 7,13 € 7,13 €

P
rot. n. 0041569 del 28/03/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 2350/2019



0794 Fermacampioni scatola 100 pezzi 35 mm CAD 5 5 2,08 € 10,38 €

0800 Puntine da disegno 1 punta bianco 80 pezzi CAD 50 10 0,63 € 6,25 €

PL4262 Spilli cartografici colori assortiti CF 40 2 3,62 € 7,25 €

0784 Molla fermacarte double clips cm 4 CF 12 2 2,58 € 5,17 €

0785 Molla fermacarte double clips cm 5 CF 12 2 3,93 € 7,87 €

3005 Buste imbottite MAIL LITE GOLD tipo G 4 cm 24x33 CF 10 3 2,90 € 8,70 €

3007 Buste imbottite MAIL LITE GOLD tipo J 6 cm 30x44 CF 10 2 4,29 € 8,58 €

PL7091 Blocco notes ELICA spiralato A4 quadri FF 70 CF 5 2 13,70 € 27,40 €

PL7092 Blocco notes ELICA spiralato A4 righe FF 70 CF 5 2 13,70 € 27,40 €

PU02070 Penna a scatto BIC GEL-OCITY Quick Dry Fun CF 12 1 23,99 € 23,99 €

2997 Penna sfera cancellabile PILOT FRIXION blu CAD 12 1 2,28 € 2,28 €

2999 Penna sfera cancellabile PILOT FRIXION nero CAD 12 1 2,28 € 2,28 €

3011 Penna sfera cancellabile PILOT FRIXION rosso CAD 12 1 2,28 € 2,28 €

3013 Penna sfera cancellabile PILOT FRIXION verde CAD 12 1 2,28 € 2,28 €

8149 Pila DURACELL INDUSTRIAL stilo MN 1500 LR6 CF 10 1 6,21 € 6,21 €

8158 Pila DURACELL INDUSTRIAL mini stilo MN 2400 LR03 CF 10 1 6,21 € 6,21 €

4905 Adattatore multiplo sicurezza schuko spina piccola CAD 1 3 3,94 € 11,81 €

0709
Nastro da imb.LIVENGOOD low noise avana mm 50x66 
m

CF 6 2 6,95 € 13,90 €

2020 Nastro da imb.LIVENGOOD low noise trasp.mm 50x66 m CF 6 1 6,95 € 6,95 €

2468 Nastro adesivo 3M SCOTCH MAGIC 810 mm 19x33 m CAD 24 8 3,13 € 25,00 €

0148 Cartellina ELICA FINEXTRA ad L verde CF 50 1 8,82 € 8,82 €

0147 Cartellina ELICA FINEXTRA ad L rosa CF 50 1 8,82 € 8,82 €

0146 Cartellina ELICA FINEXTRA ad L gialla CF 50 1 8,82 € 8,82 €

PL6273 Cartellina ELICA CANGURO g260 cm 27x37 giallo CF 25 1 11,00 € 11,00 €

PL6276 Cartellina ELICA CANGURO g260 cm 27x37 verde CF 25 1 11,00 € 11,00 €

PL6274 Cartellina ELICA CANGURO g260 cm 27x37 rosa CF 25 1 11,00 € 11,00 €

PL3602 Cartellina ELICA BRISTOL g260 senza lembi azzurro CF 25 2 5,09 € 10,18 €

PL3605 Cartellina ELICA BRISTOL g260 senza lembi verde CF 25 2 5,09 € 10,18 €

PL6242 Cartellina ELICA BRISTOL g260 senza lembi grigio CF 25 2 5,09 € 10,18 €



PL6278 Cartellina ELICA BRISTOL g260 senza lembi col.ass. CF 25 2 5,45 € 10,90 €

PL3598 Cartellina ELICA BRISTOL g260 3 lembi azzurro CF 25 2 9,15 € 18,30 €

PL3599 Cartellina ELICA BRISTOL g260 3 lembi giallo CF 25 2 9,15 € 18,30 €

PL6277 Cartellina ELICA BRISTOL g260 3 lembi col.ass. CF 25 1 9,73 € 9,73 €

PL3555 Spago medio 2 3 gomitolo g 100 CAD 1 5 2,08 € 10,40 €

8444 Busta for.univ. ELICA EFFE 12 antiriflesso 22x30 CF 50 3 4,56 € 13,67 €

0109 Cartellina ad L ELICA ELLE 13 color blu CF 25 2 3,31 € 6,62 €

0112 Cartellina ad L ELICA ELLE 13 color verde CF 25 2 3,31 € 6,62 €

0110 Cartellina ad L ELICA ELLE 13 color giallo CF 25 2 3,31 € 6,62 €

6110 Cartellina ad L ELICA ELLE 13 antiriflesso CF 50 1 6,16 € 6,16 €

0714 Colla stick PRITT g 22 CAD 12 12 1,73 € 20,70 €

5142 Cartellina FAVORIT FAVORITA ad L cm 22x30 azzurro CF 25 1 6,93 € 6,93 €

PL0991 Penna sfera a scatto ELICA PUMA GRIP SC blu CF 12 1 5,36 € 5,36 €

2414 Correttore PENTEL IL BIANCHETTO ml 12 CAD 12 1 3,44 € 3,44 €

PL5811 Correttore a nastro TOMBOW MONO MM 4,2 x 10 mt CF 2 10 4,59 € 45,88 €

6809 Evidenziatore FIBRACOLOR FLASHER 7100 giallo CF 10 1 5,75 € 5,75 €

5284 Evidenziatore FIBRACOLOR FLASHER 7100 col. ass. CF 5 1 4,45 € 4,45 €

43,80 €

PU00185 Pennarello lavagne BIC VELLEDA MARKER 1701 rosso CF 12 1

Imponibile totale

12,41 € 12,41 €

PL3391 Pannello portacomunicazioni in sughero cm 120x90 CAD 1 3 14,60 €

Totale documento 981,09 €

804,17 €

Ai suddetti prezzi va aggiunta la prevista percentuale I.V.A. di legge Iva 176,92 €

Vi ricordiamo i plus del SERVIZIO Errebian: consulenza per l'acquisto, possibilità di scelta di oltre 15.000 articoli, qualità dei prodotti selezionati, prezzi competitivi, 
prodotti pronto magazzino, consegna in 24 ore in tutte le regioni d’Italia peninsulare (48 nei centri minori), 48 ore nelle isole (72 ore nei centri minori) consegna del 
materiale al piano, trasporto gratuito per ordini superiori a 100  euro + IVA , garanzia su tutti i prodotti in Catalogo, Customer Care al NUMERO VERDE 
800.868011/800.868036/800.356525 per servizi e assistenza pre e post-vendita.

l'Agente

FABRIZIO GAVERINI

Trasporto 0,00 €


	determina_2350_2019
	allegatodetermina2350_2019
	Ordine




